
strana 1 (celkem 2)

DODATEK č. 2
k rámcové dohode č. 201060416

I.

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
sekce vyzbrojování a akvizic MO
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4,160 01 Praha 6

Kontaktní osoba pro věci smluvní:
Ing. Valéria Kinštová

Telefonické a další spojení: tel.: + 420 973 225 086, mob. 4- 420 601 580 201
e-mail: kinstow@army.cz

Kontaktní osoba pro věci technické:
pplk. Ing. Vojtěch Vyroubal, tel.: 973 230 504, 724 605 397

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO,
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

Česká zbrojovka a.s.
Zapsaná:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně,
oddíl B, vložka 712
Svat. Čecha 1283, 688 01 Uherský Brod
463 45 965
CZ46345965
Komerční banka
2102721/0100

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Jan ZAJÍC - předseda představenstva
Bc. Jan HOLEČEK - člen představenstva

Kontaktní osoba:
Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence:
Svat. Čecha 1283,
688 01 Uherský Brod

Datová schránka: 4d8pciy
(dále jen „prodávající“)



strana 2 (celkem 2)

podle ustanovení čl. XVI. odst. 2 rámcové dohody č. 201060416 ze dne 11. 12. 2020 (dále jen 
„rámcová dohoda“) a dodatku č. 1 ze dne 8. 3. 2021 uzavírají tento dodatek č. 2 k rámcové 
dohodě (dále jen „dodatek“).

H.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění technických podmínek TP-6416G-04-19 pro výrobu 
textilních doplňků CZ BREN 2 5,56x45, G1 a upřesnění referenčního vzorku pro účely 
provedení státního ověřování jakosti.

III.
Změny smlouvy

Příloha č. 3 rámcové dohody se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto 
dodatku.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 2 stranách a 1 příloze o 2 stranách.

2. Ostatní ustanovení rámcové dohody včetně jejích příloh neupravená tímto dodatkem 
zůstávají v platnosti beze změny.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
dodatku připojují pod něj své podpisy.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

5. Nedílnou součástí dodatku j e:

Příloha č. 1 - Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti

Kupující:

JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka

podepsáno elektronicky

Prodávající:
Inn Ion ~7A \\(~ Di9itá|něP°dePsa||n9-JanZAJíc 
II I y . J U 11 L-t\j IV^. Datum: 2021.05.31 18:13:39 402'00’

Ing. Jan ZAJÍC 
předseda představenstva 
podepsáno elektronicky

I -x p Digitálně podepsal
JCH 1 Jan HOLEČEK
li/o i n^pi/ Datum: 2021.05.31
nULĽ^ĽÍXi 434.49 +02’00'

Bc. Jan HOLEČEK 
člen představenstva 

podepsáno elektronicky



Příloha č. 1 k dodatku č. 2 rámcové dohody č. 201060416
strana 1 (celkem 2)

Podmínky a požadavky na státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy bude, na základě rozhodnutí 
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“), 
uplatněno státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 
Sb.“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí je Úřad oprávněn 
ve smyslu § 19 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. požádat o státní ověřování jakosti obdobný 
úřad nebo orgán daného státu (dále jen „zahraniční úřad“). V takovém případě prodávající 
předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním prodávajícím.

3. Státní ověřování jakosti v závislosti na místě výroby výrobku provede:

a) zástupce Úřadu na území České republiky, nebo

b) zástupce zahraničního úřadu v zahraničí.

4. V rámci státního ověřování jakosti bude provedena konečná kontrola podle § 27 
až 29 zákona č. 309/2000 Sb. Pro provedení státního ověřování jakosti položky „Taktický 
popruh 1-2 bodový BREN 2“, která je uvedena v příloze č. 1 k rámcové dohodě 
č. 201060416 pod p. č. 137 a 269, se použije referenční vzorek schválený kupujícím 
dne 14. dubna 2021. U ostatních textilních doplňků, které jsou uvedeny v příloze č. 1 
k rámcové dohodě č. 201060416 pod p. č. 277, 440, 441 a 443 se použijí referenční vzorky 
schválené dne 5. října 2020. Při provedení státního ověřování jakosti bude postupováno podle 
technických podmínek TP-6416G-04-19, první vydání, ve znění změny číslo Z/6416G-01/21 
schválené dne 22. března 2021.

5. Prodávající se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky a požadavky na 
státní ověřování jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

6. Státní ověřování jakosti nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady výrobku.

7. Prodávající je povinen plnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, POŽADAVKY 
NATO NA OVĚŘOVÁNÍ KVALITY PŘI VÝSTUPNÍ KONTROLE A ZKOUŠENÍ (resp. 
AQAP 2131, Ed. C, Ver. 1, NATO QUALITY ASSURANCE REQUIREMENTS FOR 
FINAL INSPECTION AND TEST).

8. Prodávající předloží zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) seznam poddodavatelů 
a jimi realizovaných poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní 
ověřování jakosti. Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů 
prodávající předá zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) bezprostředně po jejich uzavření 
příslušné poddodavatelské smlouvy se zapracovanými podmínkami a požadavky ve smyslu 
odst. 5 této přílohy.



9. Prodávající bezplatně poskytne zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) za účelem 
provádění státního ověřování jakosti nezbytnou materiální podporu v rozsahu výše uvedeného 
ČOS nebo AQAP a dále parkovací místo pro služební vozidlo v místě výkonu jeho činnosti.

10. Prodávající umožni zástupci Úřadu (zahraničního úřadu) přístup ke schválenému 
a evidovanému kompletu technické dokumentace uloženému u výrobce výrobku. Takto 
uložený komplet dokumentace musí obsahovat veškeré realizované změny.

11. Prodávající vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí 
se státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. Prodávající předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady 
ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.

13. Prodávající bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu (zahraničního 
úřadu) všechny své žádosti o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že kupující 
zmocnil Úřad (zahraniční úřad) k vyřizování žádostí prodávajícího o povolení odchylky, 
výjimky a změny na výrobku v tomto rozsahu:

Předloží-li prodávající žádost:

Úřad žádost

pouze vezme
na vědomí

posoudí
a vyjádří se k ní

posoudí
a rozhodne o ní

Skupina A

odchylky X
...výjimky X

změny X

Skupina B
odchylky X
výjimky X
změny X —

Poznámky:
1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které máji vliv na takticko-technické parametry výrobku 
nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, 
bezpečnost a cenu.
2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

14. Prodávající umožní Úřadu (zahraničnímu úřadu) účast na řešení reklamace, bude-li 
vůči němu uplatněna.

Elektronický pppšt-p .6.2021 
Certifikát autora podpisu:

Jméno: Pavh'ň^^rmákojvff 
Vydal: ACAelEiýd—íssúing Ce...
Platnost do : 14.7.2021.11:35:58-000 +02:00


